	<b>ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE</b>  <b>HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE 2020-2023</b>	<b>CODIGO:</b> <b>VERSION:</b> <b>FECHA:</b> <b>PAGINA:</b>	
---	--	--	--

ACTA ADICIONAL No. 1									
<b>CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No</b> 110.10.01.120 del 17 de septiembre de 2020  <b>OBJETO:</b> CONTRATAR EL SERVICIO DE HORAS MAQUINA A TODO COSTO - RETROEXCAVADORA, MOTONIVELADORA, VIBROCOMPACTADOR Y VOLQUETA - PARA EL MANTENIMIENTO DE VIAS RURALES DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE  <b>VALOR CONTRATO PRINCIPAL:</b> \$129,856,439.00 <b>PLAZO DE EJECUCION:</b> DOS (2) MESES <b>VALOR ANTICIPO (50%):</b> \$0.00 <b>CONTRATISTA:</b> INGENIERÍA, TECNOLOGÍA, CONTRUCCIONES Y VIAS INTECVIAS S.A.S R/L LINA FERNANDA ACOSTA BURGOS <b>SUPERVISOR:</b> EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA <b>UNIDAD EJECUTORA:</b> SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL						<b>ACTA DE ADICIONAL EN VALOR N° 01</b> <b>FECHA DE INICIO:</b> 22 DE SEPTIEMBRE DE 2020 <b>FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL:</b> 21 DE NOVIEMBRE DE 2020 <b>TIEMPO ADICIONADO:</b> QUINCE (15) DÍAS <b>FECHA DE TERMINACION FINAL:</b> 06 DE DICIEMBRE DE 2020 <b>VALOR INICIAL:</b> \$129,856,439.00 <b>VALOR ADICIONAL:</b> \$ 59,921,654.00 <b>VALOR FINAL:</b> \$ 189,778,093.00			

En el Municipio de Hato Corozal Casanare, se reunieron: la señora **LINA FERNANDA ACOSTA BURGOS** representante Legal de **INGENIERÍA, TECNOLOGÍA, CONTRUCCIONES Y VIAS INTECVIAS S.A.S**, en calidad de Contratista, , el señor **EDINSSON FERNEY AYA PANQUEVA**, **Secretario de Planeación y Política Sectorial**, como Supervisor para dejar constancia de la presente **ACTA DE ADICIONAL N° 01 DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No. 110.10.01.120 del 17 de septiembre de 2020**, en la cual se consignan las siguientes cantidades del servicio a adicionar por la supervisión de acuerdo al Informe de Justificación, visita técnica y memoria de cálculo de cantidades.


CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES						CANTIDADES ADICIONAL No. 1		CANTIDADES ACTUALIZADAS	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	V. TOTAL	CANTIDAD	V.TOTAL
1.0	Retroexcavadora	HR	186.55	\$209,150.00	\$39,016,932.50	82.08	\$17,167,032.00	268.63	\$56,183,964.50
2.0	Motoniveladora	HR	186.55	\$191,850.00	\$35,789,617.50	82.08	\$15,747,048.00	268.63	\$51,536,665.50
3.0	Vibrocompactador 10 Ton	HR	186.55	\$166,500.00	\$31,060,575.00	82.08	\$13,666,320.00	268.63	\$44,726,895.00
4.0	Volqueta (12 m3 - 14 m3)	HR	215.25	\$83,750.00	\$18,027,187.50	159.29	\$13,340,537.50	374.54	\$31,367,725.00
5.0	Camabaja	HR	29.74	\$200,475.00	\$5,962,126.50	-	\$0.00	29.74	\$5,962,126.50
<b>VALOR TOTAL DEL PROYECTO</b>					<b>\$ 129,856,439.00</b>		<b>\$ 59,921,653.50</b>		<b>\$ 189,777,376.50</b>


  

<b>VALOR INICIAL DEL CONTRATO</b>	\$ 129,856,439.00
<b>VALOR ADICIONAL AJUSTADO AL PESO</b>	\$ 59,921,654.00
<b>VALOR CONTRATO + ADICIONAL</b>	\$ 189,777,377.00

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMAN LA PRESENTE ACTA ADICIONAL, POR LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON EN HATO COROZAL - CASANARE A LOS DIEZ (10) DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020

  
 Firma  
**LINA FERNANDA ACOSTA BURGOS**  
 R/L INGENIERÍA TECNOLOGÍA CONSTRUCCIÓN Y VÍAS INTECVIAS S.A.S  
 Contratista

  
 Firma  
**EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA**  
 SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL  
 Supervisor